AQUISIÇÃO DE  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
DESTINADA  A  MANUTENÇÃO  DOS  TRABALHOS
ADMINISTRATIVOS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO
GRANDE/RN.

Contratado:  MARIA  DO  CARMO  DE  OLIVEIRA  E  SILVA
10670769487, CNPJ/CPF sob o nº 24.288.332/0001-81.

Valor Total: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais
).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, c/c Art. 95, II, da Lei
14.133/2021 e suas atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente
da  Comissão  de  Contratação  e  ratif icado  pelo(a)
Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  DEGINALDO  AETES  DE

[...]

11.932.993/0001-56

CONTRATADA: 26.955.092 FABIOLA FERREIRA DA SILVA

CNPJ nº: 26.955.092/0001-57

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  confecção  de
uniformes para uso dos servidores da Câmara Municipal
de Canguaretama/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 57.410,00 (Cinquenta e sete
mil, quatrocentos e dez reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade:  01.01  –  Câmara
Municipal  de  Canguaretama/RN  .  Ação:  2001–
Manutenção dos serviços da Câmara Municipal.  Fonte:
15000000000  .  Natureza  da  Despesa:  33.90.30.00  –
Material de Consumo.  Subelemento:

[...]

Legislativa, com oferta de 300 cursos nos formatos online
e presencial, com carga horária de 8 horas/aula mensais,
a  serem  realizados  nas  dependências  da  Câmara
Municipal de Canguaretama/RN ou em ambientes virtuais
de  aprendizagem,  pelo  valor  de  R$  243.000,00
(DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS), em favor de
CONEXAO ASSESSORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA
- CNPJ/CPF: 27.390.761/0001-53.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

Legislativa, com oferta de 300 cursos nos formatos online
e presencial, com carga horária de 8 horas/aula mensais,
a  serem  realizados  nas  dependências  da  Câmara
Municipal de Canguaretama/RN ou em ambientes virtuais
de aprendizagem, no valor estimado de R$ 243.000,00
(DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.

[...]

08.492.795/0001-04,  sediada  na  Avenida  Luiz
Gonzaga, nº 10 – Centro – Ipanguaçu/RN.

CONTRATADA:  M  D  R  D  SANTOS  UP  CURSOS
MULTISERVIÇOS LOCAÇÕES – CNPJ: 19.544.546/0001-31 -
sediada na Avenida Angelo Varela, nº 266 – Centro – Alto
do Rodrigues/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$  53.855,25  (Cinquenta  e  três  mil
oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  cinco
centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO: 21/08/2025 a 20/08/2026

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
P A R A  O  F O R N E C I M E N T O ,  I N S T A L A Ç Ã O ,
COMISSIONAMENTO  E  HOMOLOGAÇÃO  DE  USINA  DE
GERAÇÃO  DE  ENERGIA  ELÉTRICA  FOTOVOLTAICA,